
9 

Abstrakt 

Tato práce se zabývá udržitelností kiteboardingu a především výrobou vybavení pro 

tento vodní sport. Cílem výzkumu bylo vytvořit sadu specializovaných indikátorů, které 

umožní kiteboardingovým firmám monitorovat jejich dopady na životní prostředí. Nejdříve 

autor zmapoval dosavadní vědecké poznání o tomto mladém sportu. Dále byla rozebrána 

udržitelnost příbuzných sportů jako surfing, windsurfing a wakeboarding. Zde vyšlo najevo, 

že značným problémem těchto aktivit jsou materiály používané pro výrobu sportovních 

pomůcek. Další negativní dopady způsobují hromadné akce a turistika. Metodou porovnání 

byla vybrána iniciativa GRI, aby poskytla základní sadu indikátorů. Tyto indikátory byly 

následně upravovány tak, aby co nejlépe odpovídaly potřebám kiteboardingového průmyslu. 

Zároveň však byly vytvořeny úplně nové indikátory a nehodící se vyřazeny. Změny byly 

založeny na analýze CSR reportů velkých sportovních firem, analýzy negativních dopadů 

kiteboardingu, surfingu a windsurfingu na životní prostředí a rozhovorech se samotnými 

výrobci vybavení pro kiteboarding. Konečná podoba byla nakonec pojmenována jako 

Kiteboarding Indicators for Threats to Environment (KITE) a otestována v jedné z 

kiteboardingových firem. Z práce vyplývá, že kiteboarding představuje pro životní prostředí 

určité riziko. Avšak nyní je tento sport ve stádiu, kdy lze tyto negativní dopady 

minimalizovat a především předejít případným větším dopadům v budoucnosti. 

Klíčová slova: kiteboarding, kitesurfing, indikátory, CSR, životní prostředí, 

GRI 

  


